
                                

                                

平 成 ２ ７ 年

長 崎 県 産 業 連 関 表

－ 長 崎 県 経 済 の 構 造 －

令 和 ２ 年 ３ 月

長 崎 県 県 民 生 活 部 統 計 課



は し が き

この産業連関表は、平成２７年中に本県で行われた財・サービスの取引関係を

一覧表にまとめたもので、本県の経済構造や産業相互間の取引依存関係などを総

合的に把握することができます。

本表を本県経済の現状把握をはじめ、地域経済計画の策定や将来の経済予測、

あるいは特定政策の経済波及効果分析などの基礎資料として、各方面で広く利用

していただければ幸いです。

本県の産業連関表は、今回の平成２７年表で１０回目の作成となりました。こ

の間、統計精度の向上に努めてまいりましたが、今後も作表技術や資料収集につ

いて一層の研究を重ね、また、分析手法等の利用面についても工夫してまいりた

いと存じます。

最後に、本表を作成するにあたり、貴重な資料のご提供やご指導をいただきま

した関係機関のみなさまに対しまして、厚くお礼申し上げます。

令和２年３月

長崎県県民生活部長   木山 勝己



利用される方へ

１．対象としている期間は、平成27年（平成27年1月1日～平成27年12月31日）の暦

年1年間です。

２．各種計数については千円単位の計数に基づき算出し、表章単位未満を四捨五入してい

るため、内訳の計と合計が一致しない場合があります。

３．平成27年表で08SNAへの対応などにより、概念・定義・範囲の変更が生じている部門

があるため、平成23年表と単純には比較できない場合があります。

４．符号について

・該当数値のないもの、または無意味なものは、「-」（ハイフン）で表示しています。

・負数は「▲」または「－」（マイナス）で表示しています。

５．長崎県統計課ホームページから各種係数表のダウンロードができます。

  なお、１０７部門表は、本報告書に掲載しておりませんので、ホームページからダウ

ンロードしてご活用ください。

長崎県統計課ホームページアドレス

http://www.pref.nagasaki.jp/section/tokei/index.html

６．本書についてのお問い合わせは、下記にお願いします。

〒850-8570  長崎市尾上町3番1号

                     長崎県 県民生活部 統計課 利活用支援班

TEL.095-895-2222

FAX.095-895-2565


